[image: ]

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES

[bookmark: _GoBack]Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao COLÉGIO ADV pela organização da “CAMINHADA PELA PAZ”, realizada na manhã do último domingo, dia 03 de dezembro, p.p.

JUSTIFICATIVA

		O evento foi um grito de alerta aos órgãos públicos de segurança, pela morte do diretor do Colégio ADV, Adevaldo Colonize, que teve sua vida interrompida por um crime bárbaro.

		Participaram da Caminhada pela Paz, a direção da instituição, professores, funcionários, pais, alunos e também quem se solidariza com a causa, contando com a participação de mais de 500 pessoas.

		Vestidos de camisetas brancas, o grupo saiu da Praça Waldemar Lopes Ferraz, Teleférico, passou pela Avenida Pedro Ometto, até a rotatória da Marina e voltou ao ponto de partida. Os organizadores tinham aintenção de homenagear o Adevaldo e também pedir para que os órgãos públicos ofereçam mais segurança para toda a população, principalmente nossas crianças que merecem viver em um mundo com mais amor.

		Um evento bonito e emocionante, visando eternizar o Professor e conscientizar nossa população com relação a um mundo mais humanizado e com mais amor entre as pessoas.

		Diante disso todos merecem nossos aplausos e nosso apoio, e que dessa manifestação seja dado conhecimento aos homenageados.

		Sala das Sessões, 04 de dezembro de 2017.

NILES ZAMBELO JUNIOR
Vereador

image1.png
PROTOCOLO 1419/2017 - 04/12/2017 11:52 - LILIANE